



Akciju sabiedrība „Grindeks”

*Nerevidēti konsolidētie finanšu pārskati
par periodiem, kas noslēdzās
2011. gada 30. jūnijā
un 2010. gada 30. jūnijā,
sagatavoti saskaņā ar
Starptautiskajiem finanšu pārskatu
standartiem*

SATURS

INFORMĀCIJA PAR KONCERNU	3
PADOMES UN VALDES SASTĀVS	4-5
UZŅĒMUMA AKCIONĀRU STRUKTŪRA	6
VADĪBAS ZIŅOJUMS	7-8
ZIŅOJUMS PAR VALDES ATBILDĪBU	9
KONSOLIDĒTIE FINANŠU PĀRSKATI:	
Pārskats par finanšu stāvokli	10-11
Pārskats par visaptverošo ienākumu	12
Konsolidētie pašu kapitāla izmaiņu pārskati	13
Konsolidētie naudas plūsmas pārskati	14
PIELIKUMI	15-18

INFORMĀCIJA PAR KONCERNU

Nosaukums	“GRINDEKS”
Juridiskais statuss	Akciju sabiedrība, kopš 1997. gada 25. augusta
Reģistrācijas numurs, vieta un datums	40003034935, Rīga, Latvijas Republika, 1991. gada 11. oktobris
Darbības veids	Farmaceutisko, medicīnisko un fitoķīmisko preparātu ražošana
Juridiskā adrese	Krustpils iela 53, Rīga, LV – 1057, Latvija
Meitas sabiedrības	AS “Tallinas Farmaceutiskā rūpnīca” Tondi 33, 11316, Tallina, Igaunija
	AS “Kalceks” Krustpils iela 53, Rīga, LV – 1057, Latvija
	SIA “Namu apsaimniekošanas projekti” Krustpils iela 53, Rīga, LV – 1057, Latvija
	OOO “Grindeks Rus” Varšavas šoseja 74/3 117556, Maskava, Krievija
Pārskata periods	2011. gada 1. janvāris – 2011. gada 30. jūnijs
Iepriekšējais pārskata periods	2010. gada 1. janvāris – 2010. gada 30. jūnijs

PADOMES UN VALDES SASTĀVS**Sabiedrības valde***(saskaņā ar ievēlēšanas/atbrīvošanas datumiem)*

No 2008. gada 13. oktobra līdz pārskata iesniegšanas brīdim:

<u>Vārds, uzvārds</u>	<u>Amats</u>	<u>Akciju skaits (%)</u> *
Jānis Romanovskis	Valdes priekšsēdētājs	0.03
Vadims Rabša	Valdes loceklis	0.00
Lipmans Zeligmans	Valdes loceklis	0.00

* LCD dati uz 2011.gada 14.jūniju

- Jānis Romanovskis - valdes priekšsēdētājs
Dzimis 1960. gadā. Beidzis Latvijas Universitātes Ekonomikas fakultāti. AS „Grindex” strādā kopš 2003. gada, iepriekš pildījis finanšu un administratīvā direktora pienākumus, kā arī bijis valdes loceklis. Pirms tam strādājis par „Komerccentra Dati grupa” finanšu direktoru. Vienlaikus J. Romanovskis ir arī AS „Kalceks”, AS „Tallinas farmaceitiskā rūpnīca” un SIA „Pharma and Chemistry Competence Centre of Latvia” padomes loceklis.

- Lipmans Zeligmans - valdes loceklis, gatavo zāļu formu ražošanas direktors
Dzimis 1947. gadā. Beidzis Rīgas Politehniskā institūta Ķīmijas fakultāti. AS „Grindex” strādā kopš 1992. gada, iepriekš strādājis Latvijas Zinātņu akadēmijas Organiskās sintēzes institūta eksperimentālajā rūpnīcā. Vienlaikus L. Zeligmans ir arī AS „Kalceks” valdes priekšsēdētājs un AS „Tallinas farmaceitiskā rūpnīca” padomes loceklis.

- Vadims Rabša - valdes loceklis, finanšu un administratīvais direktors
Dzimis 1976. gadā. Beidzis Rīgas Ekonomikas augstskolu, kur studējis ekonomiku un uzņēmējdarbību. AS „Grindex” strādā kopš 2007. gada. Iepriekš strādājis „Exigen Services” Ltd., kur ieņēmis finanšu direktora amatu, kā arī bijis AS „DATI Exigen Group” valdes priekšsēdētāja vietnieks. Ir strādājis arī AS „Latvijas Balzams”, kur pildījis finanšu direktora amata pienākumus. Līdztekus darbam „Grindex” V. Rabša ir SIA „HBM Pharma” padomes loceklis.

Sabiedrības padome*(saskaņā ar ievēlēšanas/atbrīvošanas datumiem)*

No 2008. gada 22. februāra līdz 2010. gada 13. aprīlim:

<u>Vārds, uzvārds</u>	<u>Amats</u>	<u>Akciju skaits (%)</u> *
Kirovs Lipmans	Padomes priekšsēdētājs	33.29
Vitālijs Gavrilovs	Padomes priekšsēdētāja vietnieks	11.30
Uldis Osis	Padomes loceklis	0.00
Jānis Naglis	Padomes loceklis	0.00
Anna Lipmane	Padomes loceklis	16.69

* LCD dati uz 2009.gada 25.maiju

No 2010. gada 13. aprīļa līdz 2010. gada 25. maijam:

<u>Vārds, uzvārds</u>	<u>Amats</u>	<u>Akciju skaits (%)</u> *
Kirovs Lipmans	Padomes priekšsēdētājs	33.29
Uldis Osis	Padomes loceklis	0.00
Jānis Naglis	Padomes loceklis	0.00
Anna Lipmane	Padomes loceklis	16.69

* LCD dati uz 2011.gada 14.jūniju

No 2010. gada 25. maija līdz pārskata iesniegšanas brīdim:

<u>Vārds, uzvārds</u>	<u>Amats</u>	<u>Akciju skaits (%)</u> *
Kirovs Lipmans	Padomes priekšsēdētājs	33.29
Anna Lipmane	Padomes priekšsēdētāja vietniece	16.69

Uldis Osis	Padomes loceklis	0.00
Jānis Naglis	Padomes loceklis	0.00
Ivars Kalviņš	Padomes loceklis	0.18

* LCD dati uz 2011.gada 14.jūniju

- Kirovs Lipmans - padomes priekšsēdētājs

Dzimis 1940. gadā. Kirovs Lipmans ir AS „Grindeks” padomes priekšsēdētājs jau kopš 2003. gada. No 1996. līdz 2002. gadam bijis AS „Liepājas Eļļas rūpnīca” un AS „Liepājas Metalurģs” padomes priekšsēdētājs. K. Lipmans vienlaikus ir arī Latvijas Hokeja federācijas prezidents, Latvijas Olimpiskās komitejas izpilddirektors loceklis, SIA „Liplats 2000” valdes priekšsēdētājs, AS „Kalceks” un AS „Tallinas farmaceitiskā rūpnīca” padomes priekšsēdētājs. Beidzis Ļeņingradas Dzelzceļa un transporta inženierijas institūtu, kā arī Latvijas Universitātes Ekonomikas fakultāti, apgūstot inženiera ekonomista specialitāti. K. Lipmans ir arī lielākais „Grindeks” akcionārs.

- Anna Lipmane - padomes priekšsēdētāja vietniece

Dzimusi 1948. gadā. Anna Lipmane ir AS „Grindeks” padomes locekle kopš 2008. gada. A. Lipmane ir sertificēta ārste-neiroloģe un Latvijas Ārstu biedrības, Latvijas Internistu biedrības, Latvijas Kardiologu biedrības un Latvijas Neirologu biedrības locekle. A. Lipmane ir viena no lielākajām AS „Grindeks” akcionārēm.

- Uldis Osis - padomes loceklis

Dzimis 1948. gadā. AS „Grindeks” padomē Uldis Osis darbojas kopš 2002. gada. Līdztekus darbam „Grindeks” U. Osis ir SIA „Konsorts” prezidents. U. Osis ir Latvijas Zinātņu akadēmijas korespondētājloceklis un „Ekonomistu apvienība 2010” biedrs. U. Osis beidzis Ļeņingradas Valsts universitātes Ekonomikas fakultātes politekonomijas virzienu, kā arī PSRS Celniecības komitejas Celniecības ekonomikas zinātniskās pētniecības institūta aspirantūru, iegūstot ekonomikas zinātņu kandidāta diplomu (Dr.oec.). Studējis arī citu valstu mācību iestādēs, t.sk. Džordžtaunas universitātē (1992.g. Vašingtona D.C., ASV).

- Jānis Naglis - padomes loceklis

Dzimis 1958. gadā. Jānis Naglis ir AS „Grindeks” padomes loceklis kopš 2002. gada. Papildus darba pienākumiem „Grindeks” J. Naglis ir arī SIA „Islande Hotel” ģenerāldirektors, SIA „Jānis Naglis” direktors, SIA „Purvciema mājas”, SIA „Imantas mājas”, SIA „Kembī” valdes priekšsēdētājs, SIA „Puzes karjers”, SIA „JA GRS”, SIA „Kauguru priedes”, SIA „Arsan”, SIA „Nordic bioenergy”, SIA „Kempings Gauja”, SIA „Baltic TAXI” valdes loceklis. Tāpat J. Naglis ir arī Latvijas Viesnīcu un restorānu asociācijas prezidents, Latvijas Autobiļu federācijas prezidents, Latvijas Tautas sporta asociācijas valdes loceklis un Latvijas Darba devēju konfederācijas padomes loceklis. Augstāko izglītību J. Naglis ieguvis, pabeidzot Rīgas Politehnisko institūtu ar kvalifikāciju – inženieris mehāniķis.

- Ivars Kalviņš - padomes loceklis

Dzimis 1947. gadā. Prof. Ivars Kalviņš kopš 2003. gada ir Latvijas Organiskās sintēzes institūta (OSI) direktors, Medicīniskās ķīmijas nodaļas vadītājs un Karbofunkcionālo savienojumu ķīmijas laboratorijas vadītājs. Pirms tam bijis OSI direktora vietnieks zinātniskajā darbā. No 2006. līdz 2008. gadam darbojies AS „Grindeks” padomē. Prof. I. Kalviņš ir viens no Latvijas izcilākajiem zinātniekiem, Ķīmijas zinātņu habil. doktors, Latvijas Zinātņu akadēmijas īstenais loceklis, ir saņēmis virkni dažādu apbalvojumu. Prof. I. Kalviņš darbojas vairākās profesionālās un sabiedriskās organizācijās.

UZŅĒMUMA AKCIONĀRU STRUKTŪRA

Sabiedrības akcionāri uz 2011. gada 14. jūniju un 2010. gada 31. decembri (*LCD* dati):

	Procentuālais ieguldījums (%) 14.06.2011	Procentuālais ieguldījums (%) 31.12.2010
Kirovs Lipmans	33.29	33.29
Anna Lipmane	16.69	16.69
Skandinaviska Enskilda banen	12.42	10.62
„AB.LV Private equity fund 2010”	11.38	11.38
Swedbank AS Clients Account	6.87	7.10
Citi akcionāri	19.35	20.92
Kopā	100.00	100.00

VADĪBAS ZIŅOJUMS

Darbības veids

Pārskata periodā „Grindeks” koncernu veidoja AS „Grindeks” un četras tās meitas sabiedrības: AS „Tallinas Farmācijas rūpnīca” Igaunijā, AS „Kalceks” Latvijā, SIA „Namu Apsaimniekošanas projekti” Latvijā un SIA „Grindeks Rus” Krievijā (visi kopā turpmāk tekstā - Koncerns). Koncerna pamatdarbība ir oriģinālo produktu, patentbribo medikamentu un aktīvo farmaceitisko vielu pētniecība, izstrāde, ražošana un pārdošana.

„Grindeks” koncerna darbība pārskata periodā

Koncerna apgrozījums 2011. gada pirmajā pusgadā bija 32,7 milj. latu, kas ir par 0,6 milj. latu vai par 1,9% vairāk kā 2010. gada pirmajā pusgadā. Savukārt koncerna neto peļņa, kas attiecināma uz mātes sabiedrības akcionāriem, atskaites periodā bija 4,26 milj. latu, kas, salīdzinot ar 2010. gada pirmajiem sešiem mēnešiem, palielinājusies par 0,16 milj. latu vai 3,9%. Bruto peļņas rentabilitāte 2011. gada pirmajā pusgadā bija 59,3%, savukārt tīrās peļņas rentabilitāte – 13%. Pārskata periodā Koncerna saražotā produkcija eksportēta uz 46 pasaules valstīm, kopumā par 31 milj. latu.

Gatavo zāļu un aktīvo farmaceitisko vielu pārdošana

„Grindeks” gatavo zāļu pārdošanas apjoms 2011. gada pirmajā pusgadā bija 27,8 milj. latu, un ir saglabājis iepriekšējā gada pirmā pusgada līmeni. Galvenie gatavo zāļu noieta tirgi ir Krievija, pārējās NVS valstis, Gruzija un Baltijas valstis. „Grindeks” pieprasītākie medikamenti ir oriģinālprodukts Mildronāts®, ziedes Capsicam® un Viprosal B®.

2011. gada pirmajos sešos mēnešos aktīvo farmaceitisko vielu pārdošanas apjoms sasniedza 4,9 milj. latu, kas ir par 0,7 milj. latu vai 16,7% vairāk kā 2010. gada pirmajā pusgadā. Galvenie „Grindeks” aktīvo farmaceitisko vielu eksporta tirgi ir Vācija, Nīderlande, Japāna un ASV. „Grindeks” pieprasītākās aktīvās farmaceitiskās vielas ir UDHS (ursodioksiholskābe) un oksitocīns.

Pieprasījums pēc pašu resursiem izstrādātās aktīvās farmaceitiskās vielas zopiklons un no tās ražotās gatavo zāļu formas – miega līdzekļa Somnols® apliecina „Grindeks” kompetenci vertikāli integrētos farmācijas risinājumos.

Investīciju programma

2011. gada jūnijā tika noslēgts nozīmīgs investīciju projekts un atklāta „Grindeks” UDHS aktīvās farmaceitiskās vielas ražotne, kuras būvniecība tika uzsākta 2009. gada vidū. Ražotnes būvniecībā tika ieguldīti 6,34 milj. latu, no kuriem 2,8 milj. latu ir Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējums. Plānots, ka jaunizveidotā UDHS ražotne būtiski kāpinās „Grindeks” apgrozījumu. Kad UDHS ražotne strādās ar pilnu jaudu, UDHS apgrozījums pieaugs līdz 7 milj. latu gadā. Savukārt, pēc gatavās zāļu formas izstrādes un reģistrācijas tuvāko 2 – 3 gadu laikā apgrozījums varētu pieaugt vēl par 7 milj. latu gadā.

„Grindeks” ir uzsācis etanolu saturošu gēlu un ziežu ražošanas iecirkņa izveidi rūpnīcas teritorijā Rīgā, Krustpils ielā 53. Kopējais plānoto investīciju apjoms ir 1,28 milj. latu. Pateicoties jaunajam ražošanas iecirknim, tiks paplašināts uzņēmuma produktu klāsts ar etanolu saturošiem gēliem un ziedēm. Iecirkņa izveidei tiks iegādātas nepieciešamās kausešanas, ražošanas, iepakojšanas un kartonēšanas iekārtas, un tas spēs nodrošināt ražošanas apjomu līdz 20 milj. iepakojumu (tūbu) gadā.

Kvalitāte un vides aizsardzība

2011. gada pirmajā pusgadā „Grindeks” sekmīgi noritējuši vairāki nozīmīgi klientu auditi par ražošanas atbilstību „Labai ražošanas praksei” – aktīvo farmaceitisku vielu droperidola, oksitocīna un milnaciprāna ražošanā, kā arī milnaciprāna gatavo zāļu formu ražošanā. Jūnijā sekmīgi noslēdzās Latvijas un Igaunijas Zāļu valsts aģentūru inspekcijas gan veterināro zāļu ražošanā, gan UDHS un vēl divu aktīvo farmaceitisko vielu – ipidakrīna un imantinība ražošanā. Ražošanas procesi jaunajā UDHS ražotnē ir automatizēti un atbilst „Labas ražošanas prakses” standarta prasībām, ko apliecina Latvijas un Igaunijas Zāļu valsts aģentūru vērtējums. Sekmīgi noritēja arī „Rīgas ūdens” inspekcijas ūdens resursu pārbaude. Savukārt „Grindeks” speciālisti veica auditus Lietuvā, Itālijā, Izraēlā un Krievijā.

„Grindeks” akciju cenas attīstība 2011. gada pirmajā pusgadā („NASDAQ OMX Riga” dati)

Kopš 2006. gada 2. janvāra „Grindeks” akcijas tiek kotētas „NASDAQ OMX Riga” Oficiālajā sarakstā. AS „Grindeks” akciju cena „NASDAQ OMX Riga” 2011. gada pirmajā pusgadā svārstījās robežās no Ls 6,00 līdz Ls 7,00. 2011. gada pirmajā pusgadā AS „Grindeks” vidējā akciju cena „NASDAQ OMX Riga” bija Ls 6,61. Kopējais „NASDAQ OMX Riga” tirgoto akciju skaits 2011. gada pirmajā pusgadā bija 660 256 akcijas,

sasniedzot 4,3 milj. latu apgrozījumu. 2011. gada pirmā pusgada beigās „Grindeks” akciju tirgus kapitalizācija bija 65,2 milj. latu.



2011. gada pirmajā pusgadā koncerna peļņa uz vienu akciju (EPS koeficients) bija 0,44 lati, salīdzinot ar 0,43 latiem 2010. gada pirmajā pusgadā.

Nākotnes izredzes

Viena no „Grindeks” prioritātēm ir produktu portfeļa paplašināšana, un šobrīd dažādās izstrādes stadijās atrodas 28 jaunas gatavo zāļu formas. To vidū ir gan bezrecepšu, gan recepšu patentbrīvie medikamenti, kas pakāpeniski tiek ieviesti pārdošanā. Ik gadu „Grindeks” ievieš 4-5 jaunus patentbrīvos medikamentus.

Izmantojot savu unikalitāti, „Grindeks” aizvien vairāk koncentrēs savu uzmanību tādiem risinājumiem, kas ļaus izmantot vertikālās integrācijas priekšrocības – pašu resursiem izstrādātas un saražotas aktīvās farmaceitiskās vielas, no kurām pēc tam tiks ražotas un pārdotas gatavās zāles. Tādējādi, tiks radīti augstai kvalitātei atbilstoši un rentabli risinājumi. Viens no uzsāktajiem projektiem ir UDHS gatavo zāļu izstrāde un reģistrācija.

Tāpat uzņēmums stingri sekos izmaksām, samazinot izdevumus un palielinot to atdevi.

Koncerna vadības vārdā:

Jānis Romanovskis
Valdes priekšsēdētājs

2011. gada 25. augustā

ZIŅOJUMS PAR VALDES ATBILDĪBU

Akciju sabiedrības „Grindex” (turpmāk tekstā – Uzņēmums) valde ir atbildīga par Uzņēmuma un tā meitas uzņēmumu (turpmāk tekstā – Koncerns) konsolidēto starpperiodu pārskatu sagatavošanu. Koncerna starpperiodu pārskats nav revidēts.

Konsolidētie finanšu pārskati, kas atspoguļoti no 10. līdz 18. lappusei, ir sagatavoti, pamatojoties uz grāmatvedības ierakstiem un attaisnojuma dokumentiem, un sniedz patiesu priekšstatu par Koncerna finansiālo stāvokli 2011. gada 30. jūnijā, tā darbības rezultātiem un naudas plūsmu par sešu mēnešu periodu, kas noslēdzās 2011. gada 30. jūnijā.

Iepriekš minētie konsolidētie starpperiodu finanšu pārskati sastādīti saskaņā ar Starptautiskajiem Finanšu Pārskatu Standartiem, balstoties uz uzņēmējdarbības turpināšanas principu. To sagatavošanā ir konsekventi izmantotas atbilstošas uzskaites metodes. Konsolidēto finanšu pārskatu sagatavošanas gaitā valdes pieņemtie lēmumi un izdarītie novērtējumi ir bijuši piesardzīgi un pamatoti.

Uzņēmuma valde ir atbildīga par atbilstošas uzskaites sistēmas nodrošināšanu, Koncerna aktīvu saglabāšanu, kā arī krāpšanas un citu Koncernā izdarītu pārkāpumu atklāšanu un novēršanu. Valde nes arī atbildību par to valsts likumdošanas prasību izpildi, kurās strādā Koncerna uzņēmumi (Latvija, Krievija, Igaunija).

Valdes vārdā:

Valdes priekšsēdētājs
Jānis Romanovskis

2011. gada 25. augustā

PĀRSKATS PAR FINANŠU STĀVOKLI

	30.06.2011. LVL	30.06.2010. LVL	30.06.2011. EUR	30.06.2010. EUR
AKTĪVS				
Ilgtermiņa ieguldījumi				
Nemateriālie ieguldījumi				
Programmas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības	749,464	729,280	1,066,391	1,037,672
Avansi par nemateriālajiem ieguldījumiem	160,339	160,227	228,142	227,982
Kopā nemateriālie ieguldījumi	909,803	889,507	1,294,533	1,265,654
Pamatlīdzekļi				
Zemes gabali, ēkas un būves	13,824,081	16,416,551	19,669,895	23,358,648
Iekārtas un mašīnas	8,622,870	9,574,548	12,269,239	13,623,354
Pārējie pamatlīdzekļi	811,837	802,531	1,155,140	1,141,899
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem	4,572,986	3,084,739	6,506,773	4,389,188
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas	8,071,730	5,517,910	11,485,037	7,851,279
Kopā pamatlīdzekļi	35,903,504	35,396,279	51,086,084	50,364,368
Ieguldījumu īpašumi	4,882,200	5,041,842	6,946,745	7,173,895
Citi ilgtermiņa aktīvi				
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi				
Līdzdalība asociēto sabiedrību kapitālā	-	25,500	-	36,283
Pārējie vērtspapīri	22,220	-	31,616	-
Citi ilgtermiņa aktīvi	1,706,860	973,886	2,428,643	1,385,715
Aizdevumi uzņēmuma līdzīpašniekiem un vadībai	896,075	-	1,275,000	-
Kopā ilgtermiņa finanšu ieguldījumi	2,625,155	999,386	3,735,259	1,421,998
Kopā ilgtermiņa ieguldījumi	44,320,662	42,327,014	63,062,621	60,225,915
Apgrozāmie līdzekļi				
Krājumi				
Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli	3,208,211	1,823,838	4,564,873	2,595,088
Nepabeigtie ražojumi	2,283,045	2,161,096	3,248,480	3,074,962
Gatavie ražojumi un preces pārdošanai	6,576,907	6,304,924	9,358,096	8,971,099
Kopā krājumi	12,068,163	10,289,858	17,171,449	14,641,149
Debitori				
Pircēju un pasūtītāju parādi	24,847,786	20,361,530	35,355,214	28,971,847
Citi debitori	5,235,540	5,142,312	7,449,502	7,316,851
Īstermiņa aizdevumi uzņēmuma līdzīpašniekiem m un vadībai	772,824	717,763	1,099,629	1,021,285
Nākamo periodu izmaksas	538,907	84,684	766,796	120,494
Kopā debitori	31,395,057	26,306,289	44,671,141	37,430,477
Nauda un naudas ekvivalenti	1,918,304	2,821,228	2,729,501	4,014,246
Kopā apgrozāmie līdzekļi	45,381,524	39,417,375	64,572,091	56,085,872
KOPĀ AKTĪVS	89,702,186	81,744,389	127,634,712	116,311,787

	30.06.2011. LVL	30.06.2010. LVL	30.06.2011. EUR	30.06.2010. EUR
PASĪVS				
Pašu kapitāls				
Akciju kapitāls	9,585,000	9,585,000	13,638,226	13,638,226
Akciju emisijas uzcelojums	15,687,750	15,687,750	22,321,657	22,321,657
Pārējās rezerves	464,905	464,905	661,500	661,500
Nesadalītie (zaudējumi) / peļņa:				
a) iepriekšējo gadu peļņa	32,692,830	25,580,132	46,517,706	36,397,249
b) ārvalstu valūtas kursu svārstības	2,038	(120,945)	2,900	(172,089)
c) pārskata perioda peļņa	4,257,407	4,124,009	6,057,744	5,867,936
Pašu kapitāls, kas attiecināms uz mātes sabiedrības akcionāriem	62,689,930	55,320,851	89,199,734	78,714,479
Nekontrolējošās puses daļa	56,291	55,107	80,095	78,410
Kopā pašu kapitāls	62,746,221	55,375,958	89,279,829	78,792,890
Kreditori				
Ilgtermiņa kreditori				
Aizņēmumi no kredītiestādēm	3,728,933	6,645,807	5,305,794	9,456,131
Finanšu līzings saistības	879,664	1,076,080	1,251,649	1,531,124
Nākamo periodu ieņēmumi	3,056,775	3,499,831	4,349,399	4,979,811
Atliktā uzņēmumu ienākuma nodokļa saistības	1,993,312	1,827,506	2,836,227	2,600,307
Kopā ilgtermiņa kreditori	9,658,684	13,049,224	13,743,069	18,567,373
Īstermiņa kreditori				
Aizņēmumi no kredītiestādēm	9,286,930	6,132,857	13,214,111	8,726,269
Finanšu līzings saistības	168,030	162,942	239,085	231,846
No pircējiem saņemtie avansi	97,342	70,767	138,505	100,692
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem	5,763,856	5,538,981	8,201,228	7,881,260
Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	1,063,319	492,934	1,512,967	701,382
Pārējie kreditori	414,094	459,136	589,203	653,292
Nākamo periodu ieņēmumi	392,035	238,146	557,816	338,851
Uzkrātās saistības	111,675	223,444	158,899	317,932
Kopā īstermiņa kreditori	17,297,281	13,319,207	24,611,814	18,951,524
Kopā kreditori	26,955,965	26,368,431	38,354,883	37,518,897
KOPĀ PASĪVS	89,702,186	81,744,389	127,634,712	116,311,787

PĀRSKATS PAR VISAPTVEROŠO IENĀKUMU

	2011 Janvāris- jūnijs LVL	2010 Janvāris- jūnijs LVL	2011 Janvāris- jūnijs EUR	2010 Janvāris- jūnijs EUR
Neto apgrozījums	32,721,870	32,111,576	46,559,026	45,690,656
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas	(13,304,950)	(14,036,947)	(18,931,238)	(19,972,776)
Bruto peļņa	19,416,920	18,074,629	27,627,788	25,717,880
Pārdošanas izmaksas	(10,129,912)	(8,988,624)	(14,413,566)	(12,789,660)
Administrācijas izmaksas	(3,576,533)	(4,268,030)	(5,088,948)	(6,072,860)
Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi	1,640,215	2,925,655	2,333,816	4,162,832
Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas	(2,341,286)	(2,667,783)	(3,331,351)	(3,795,912)
Procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi	47,472	1,765	67,547	2,511
Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas	(127,515)	(151,204)	(181,437)	(215,144)
Nekustamā īpašuma nodoklis	(39,388)	(47,469)	(56,044)	(67,542)
Peļņa pirms nodokļiem	4,889,973	4,878,939	6,957,805	6,942,105
Uzņēmumu ienākuma nodoklis	(632,295)	(755,285)	(899,675)	(1,074,674)
PĀRSKATA PERIODA PEĻŅA	4,257,678	4,123,654	6,058,130	5,867,431
Pārējais visaptverošais ienākums				
Valūtas kursu starpības	(43,244)	(2,973)	(61,531)	(4,230)
Pārējais visaptverošais ienākums				
/(zaudējumi) kopā	(43,244)	(2,973)	(61,531)	(4,230)
Visaptverošais ienākums kopā	4,214,434	4,120,681	5,996,599	5,863,201
Peļņa attiecināma uz:				
Mātes sabiedrības akcionāriem	4,257,407	4,124,009	6,057,744	5,867,936
Nekontrolējošās puses akcionāriem	271	(355)	386	(505)
KOPĀ	4,257,678	4,123,654	6,058,130	5,867,431
Visaptverošais ienākums attiecināms uz:				
Mātes sabiedrības akcionāriem	4,214,163	4,121,036	5,996,213	5,863,706
Nekontrolējošās puses akcionāriem	271	(355)	386	(505)
KOPĀ	4,214,434	4,120,681	5,996,599	5,863,201
Peļņa uz vienu akciju, kas attiecināma uz mātes sabiedrības akcionāriem (LVL uz vienu akciju)				
- Pamata peļņa uz vienu akciju	0.44	0.43	0.63	0.61
- Koriģētā peļņa uz vienu akciju	0.44	0.43	0.63	0.61

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATI

	Akciju kapitāls	Akciju emisijas uzceno- jums	Pārējās rezerves	Ārvalstu valūtas pārvēr- tēšana	Uzkrātā peļņa	Kopā pašu kapitāls, kas attiecināms uz mātes sabiedrības akcionāriem	Mazā- kuma daļa	Kopā
	LVL	LVL	LVL	LVL	LVL	LVL	LVL	LVL
Uz 2010. gada 31. decembri	9,585,000	15,687,750	464,905	45,282	32,692,830	58,475,767	56,020	58,531,787
Pārskata perioda peļņa	-	-	-	-	4,257,407	4,257,407	271	4,257,678
Ārvalstu valūtas pārvērtēšana	-	-	-	(43,244)	-	(43,244)	-	(43,244)
Uz 2011. gada 30. jūniju	9,585,000	15,687,750	464,905	2,038	36,950,237	62,689,930	56,291	62,746,221

	Akciju kapitāls	Akciju emisijas uzceno- jums	Pārējās rezerves	Ārvalstu valūtas pārvēr- tēšana	Uzkrātā peļņa	Kopā pašu kapitāls, kas attiecināms uz mātes sabiedrības akcionāriem	Mazā- kuma daļa	Kopā
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Uz 2010. gada 31. decembri	13,638,226	22,321,657	661,500	64,430	46,517,706	83,203,520	79,709	83,283,230
Pārskata perioda peļņa	-	-	-	-	6,057,744	6,057,744	386	6,058,130
Ārvalstu valūtas pārvērtēšana	-	-	-	(61,531)	-	(61,531)	-	(61,531)
Uz 2011. gada 30. jūniju	13,638,226	22,321,657	661,500	2,900	52,575,451	89,199,734	80,095	89,279,829

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATI

	2011 Janvāris-jūnijs LVL	2010 Janvāris-jūnijs LVL	2011 Janvāris-jūnijs EUR	2010 Janvāris-jūnijs EUR
PAMATDARBĪBA				
Pārskata perioda peļņa pirms nodokļiem	4,889,973	4,878,939	6,957,805	6,942,105
<i>Korekcijas, lai saskaņotu pārskata gada peļņu ar skaidras naudas līdzekļiem, kas izmantoti pamatdarbībai:</i>				
Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu amortizācija	1,432,701	1,394,172	2,038,550	1,983,728
Zaudējumi (peļņa) no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu izslēgšanas	-	735	-	1,046
Ieņēmumi sakarā ar Eiropas Savienības finansējumu	(91,688)	(62,153)	(130,460)	(88,436)
Procentu ieņēmumi	(47,472)	(1,765)	(67,547)	(2,511)
Procentu izmaksas	127,515	151,204	181,437	215,144
<i>Izmaiņas aktīvos un pasīvos pamatdarbības rezultātā:</i>				
Krājumi	(1,322,497)	273,991	(1,881,744)	389,854
Pircēju un pasūtītāju parādi	(2,157,974)	(2,600,829)	(3,070,520)	(3,700,646)
Kreditore	207,965	(2,252,918)	295,908	(3,205,614)
Bruto pamatdarbības naudas plūsma	3,038,523	1,781,376	4,323,429	2,534,670
Samaksāts (atmaksāts) uzņēmumu ienākuma nodoklis	(803,512)	497,231	(1,143,295)	707,496
Pamatdarbības neto naudas plūsma	2,235,011	2,278,607	3,180,134	3,242,166
IEGULDĪŠANAS DARBĪBAS NAUDAS PLŪSMA				
Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu iegāde	(2,234,836)	(3,822,489)	(3,179,885)	(5,438,912)
Pamatlīdzekļu pārdošana	-	10,375	-	14,762
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumu iegāde	-	(248,120)	-	(353,043)
Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma	(2,234,836)	(4,060,234)	(3,179,885)	(5,777,193)
FINANSĒŠANAS DARBĪBAS NAUDAS PLŪSMA				
Saņemtie aizņēmumi no kredītiestādēm	2,076,491	3,323,938	2,954,581	4,729,538
Atmaksātie aizņēmumi kredītiestādēm	(588,247)	(1,111,558)	(837,000)	(1,581,605)
Ieņēmumi sakarā ar Eiropas Savienības finansējumu	32,894	2,425,338	46,803	3,450,946
Samaksātie procenti	(127,515)	(151,275)	(181,437)	(215,245)
Finansēšanas darbības neto naudas plūsma	1,393,623	4,486,443	1,982,947	6,383,634
Naudas un naudas ekvivalentu (samazinājums) palielinājums	1,393,798	2,704,816	1,983,196	3,848,607
Nauda un naudas ekvivalenti pārskata gada sākumā	524,506	116,412	746,305	165,639
NAUDA UN NAUDAS EKVIVALENTI PĀRSKATA PERIODA BEIGĀS	1,918,304	2,821,228	2,729,501	4,014,246

PIELIKUMI**CITI DEBITORI**

	30.06.2011.	30.06.2010.	30.06.2011.	30.06.2010.
	LVL	LVL	EUR	EUR
Nodokļu pārmaxsa	1,045,931	435,928	1,488,226	620,270
Pārējie	4,189,609	4,706,384	5,961,276	6,696,581
Kopā	5,235,540	5,142,312	7,449,502	7,316,851

NAUDA

	30.06.2011.	30.06.2010.	30.06.2011.	30.06.2010.
	LVL	LVL	EUR	EUR
Nauda bankā	1,913,133	2,812,839	2,722,143	4,002,310
Nauda kasē	5,171	8,389	7,358	11,936
Kopā	1,918,304	2,821,228	2,729,501	4,014,246

AIZŅĒMUMI NO KREDĪTIESTĀDĒM

	30.06.2011. LVL	30.06.2010. LVL	30.06.2011. EUR	30.06.2010. EUR
Kredītlīnija no AS "SEB banka"	3,505,878	2,775,692	4,988,415	3,949,454
Kredītlīnija no AS "Swedbank", Latvija	3,408,320	2,765,919	4,849,602	3,935,548
AS "SEB banka", Latvija	1,325,611	-	1,886,175	-
AS "Swedbank", Latvija	458,874	-	652,919	-
AS "Swedbank", Latvija	316,263	319,262	450,002	454,269
AS "Swedbank", Latvija	177,107	177,107	252,001	252,001
AS "Swedbank", Latvija	94,877	94,877	134,997	134,997
Īstermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm	9,286,930	6,132,857	13,214,111	8,726,269
AS "Swedbank", Latvija	2,906,170	3,323,938	4,135,107	4,729,538
AS "Swedbank", Latvija	474,392	1,103,916	674,999	1,570,731
AS "Swedbank", Latvija	215,151	569,364	306,132	810,132
AS "Swedbank", Latvija	133,220	322,978	189,556	459,555
AS "SEB banka", Latvija	-	1,325,611	-	1,886,175
Ilgtermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm	3,728,933	6,645,807	5,305,794	9,456,131
Kopā	13,015,863	12,778,664	18,519,905	18,182,400

NODOKĻI UN SOCIĀLĀS NODROŠINĀŠANAS MAKSĀJUMI

	30.06.2011. LVL	30.06.2010. LVL	30.06.2011. EUR	30.06.2010. EUR
Uzņēmumu ienākuma nodoklis	495,550	5,657	705,104	8,049
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	360,631	220,324	513,132	313,493
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis	188,263	246,634	267,874	350,929
Pārējie	18,875	20,319	26,857	28,911
Kopā	1,063,319	492,934	1,512,967	701,382

NETO APGROZĪJUMS

	2011 Janvāris- jūnijs LVL	2010 Janvāris- jūnijs LVL	2011 Janvāris- jūnijs EUR	2010 Janvāris- jūnijs EUR
Krievija	15,520,092	16,029,702	22,083,101	22,808,211
Citas NVS valstis	11,709,049	13,465,888	16,660,476	19,160,232
Pārējās valstis	4,942,618	4,566,801	7,032,712	6,497,973
Latvija	1,732,095	1,659,184	2,464,549	2,360,806
Lietuva	1,239,414	947,007	1,763,527	1,347,470
Igaunija	689,601	530,358	981,214	754,631
Pārējie ieņēmumi	65,810	1,933	93,639	2,750
Bruto apgrozījums	35,898,679	37,200,873	51,079,218	52,932,073
Piešķirtās atlaides				
Krievija	(1,906,973)	(2,868,950)	(2,713,378)	(4,082,148)
Citas NVS valstis	(1,149,457)	(2,123,227)	(1,635,530)	(3,021,080)
Latvija	(44,624)	(37,591)	(63,494)	(53,487)
Lietuva	(43,694)	(30,898)	(62,171)	(43,964)
Igaunija	(16,962)	(12,042)	(24,135)	(17,134)
Pārējās valstis	(15,099)	(16,589)	(21,484)	(23,604)
Kopā atlaides	(3,176,809)	(5,089,297)	(4,520,192)	(7,241,417)
Kopā, neto	32,721,870	32,111,576	46,559,026	45,690,656

PĀRDOTĀS PRODUKCIJAS RAŽOŠANAS IZMAKSAS

	2011 Janvāris- jūnijs LVL	2010 Janvāris- jūnijs LVL	2011 Janvāris- jūnijs EUR	2010 Janvāris- jūnijs EUR
Izejvielas, iepakojums un citas materiālās vērtības	5,393,391	4,567,265	7,674,104	6,498,633
Tiešās darba algas un sociālās nodrošināšanas maksājumi	3,210,191	2,692,555	4,567,690	3,831,161
Produkcijas iepirkšanas un kontraktražošanas izmaksas	2,949,556	4,855,994	4,196,840	6,909,457
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums	1,080,881	1,047,279	1,537,955	1,490,144
Pētniecības darbu izmaksas	875,788	1,403,047	1,246,134	1,996,356
Energoresursu izdevumi	608,868	515,580	866,341	733,604
Ēku, iekārtu, mašīnu remonts un uzturēšana	292,840	310,676	416,674	442,052
Saimnieciskie darbi	98,339	101,767	139,924	144,801
Transporta izmaksas	66,128	56,991	94,092	81,091
Atkritumu aizvākšana	38,809	26,780	55,220	38,105
Darba apģērbu noma	36,415	32,946	51,814	46,878
Pārējās	677,146	269,826	963,492	383,927
Pašražoto izejvielu iekšējais apgrozījums	(2,023,402)	(1,843,759)	(2,879,042)	(2,623,433)
Kopā	13,304,950	14,036,947	18,931,238	19,972,776

PĀRDOŠANAS IZMAKSAS

	2011 Janvāris- jūnijs LVL	2010 Janvāris- jūnijs LVL	2011 Janvāris- jūnijs EUR	2010 Janvāris- jūnijs EUR
Reklāma	6,184,054	5,524,461	8,799,116	7,860,600
Pārstāvniecību uzturēšanas izmaksas	1,138,425	969,104	1,619,833	1,378,911
Darba algas un sociālās nodrošināšanas maksājumi	873,669	760,599	1,243,119	1,082,235
Preču nosūtīšanas izdevumi	318,211	256,957	452,773	365,617
Atlīdzība par patentu lietošanu	218,558	249,823	310,980	355,466
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums	179,844	138,626	255,895	197,247
Medikamentu reģistrācijas izdevumi	145,826	133,869	207,492	190,478
Komisijas naudas	51,680	86,046	73,534	122,432
Kravu apdrošināšana	10,713	16,893	15,243	24,037
Pārējās	1,008,932	852,246	1,435,581	1,212,637
Kopā	10,129,912	8,988,624	14,413,566	12,789,660

ADMINISTRĀCIJAS IZMAKSAS

	2011 Janvāris- jūnijs LVL	2010 Janvāris- jūnijs LVL	2011 Janvāris- jūnijs EUR	2010 Janvāris- jūnijs EUR
Darba algas un sociālās nodrošināšanas maksājumi	2,241,838	1,976,926	3,189,848	2,812,912
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums	147,575	183,578	209,980	261,208
Apsardzes izmaksas	95,526	102,830	135,921	146,314
Profesionālie un konsultatīvie pakalpojumi	93,016	115,567	132,350	164,437
Transporta izmaksas	75,698	74,351	107,709	105,792
Darbinieku apdrošināšana	73,136	74,480	104,063	105,975
Energoresursu izdevumi	55,822	50,020	79,428	71,172
Apmācības un personāla atlases izdevumi	53,956	93,028	76,772	132,367
Banku pakalpojumi	42,088	52,635	59,886	74,893
Datorsistēmu uzturēšana un remonts	41,006	47,186	58,346	67,140
Komandējumu izdevumi	35,849	30,859	51,009	43,908
Īpašuma un atbildības apdrošināšana	24,935	17,130	35,479	24,374
Sakaru izdevumi	15,725	15,432	22,375	21,958
Pārējās	580,363	1,434,008	825,782	2,040,410
Kopā	3,576,533	4,268,030	5,088,948	6,072,860

Pielietotais EUR valūtas maiņas kurss – 0.702804

AS „Grindex” nav izmainījusi savu grāmatvedības politiku 2011. gada 1. pusgadā. Nerevidētajos pārskatos par 2011. gada 1. pusgadu Koncerns ir pielietojis tāds pašus Grāmatvedības un konsolidācijas pamatprincipus kā AS „Grindex” 2011. gada 27. aprīlī izdotajos revidētajos konsolidētajos pārskatos par 2010. gadu.

AS „Grindex” valdes priekšsēdētājs
2011. gada 25. augustā



Jānis Romanovskis